MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 09 de abril de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 1408/19, de autoria do Vereador JÉFERSON YASHUDA, fomos
cientificados pelo Senhor Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana, que o
cruzamento das vias indicadas já possui semáforo que permite a travessia de pedestres
com segurança. Todavia, foi sugerido a direção do Supermercado 14, o fechamento
da porta de acesso do estabelecimento localizada no meio da quadra, visando
travessia dos pedestres pela faixa e semáforo; o que, após aceitação, a segurança no
local obteve uma significante melhoria.

Ademais, comunica o Senhor Coordenador, que a
existência da valeta para o escoamento das aguas, localizada na Rua Padre Duarte
com a Avenida Pio Lourenço Corrêa, devido ao seu perfiL também contribui com a
redução da velocidade dos veículos. Dessa forma, a implantação de lombada no local
não se faz necessária, pois devido a existência desses equipamentos (valeta e
semáforo) , já obrigam os motoristas a trafegarem em baixa velocidade com os seus
veículos pelo local.

Certos da compreensão, colocamo-nos à disposição
para o que for necessário.

Atenciosamente,

\

A1
Chefe e Gabinete

RB.)G. 23.297/191